

کلید سوال بوم شماره 2

نکته: در صورتی که دانش آموز در پاسخ ها به ایده ای خلاقانه رسیده باشد که در کلید بوم پیش بینی نشده است، نمره آن قسمت را برای ایشان در نظر بگیرید.

کل بوم 50 نمره دارد



مرحله 1- جراحی پیام (در مجموع 15 نمره)

حد اقل شناسایی 6 مورد و هر کدام 2.5 نمره

۱	پیام های ناظر به متن	سال ۱۳۵۷ هر کیلومتر شمش طلا ۴۵ هزار تومان بوده است
۲	پیام های ناظر به متن	امروز نیم کیلو عنبر نسا ۴۵ هزار تومان است
۳	پیام های ناظر به متن	جمهوری اسلامی در حال وعده رونق اقتصادی و آبادی مملکت است
۴	پیام های ناظر به متن	انتخابات در ایران نمایی است
۵	پیام های ناظر به متن	علی کریمی، توثیت محمدپارسی رامنتشر کرده است
6	پیام های ناظر به متن	این پیام در تاریخ ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴ در ساعت ۲۰:۵۹ شب گذاشته شده است
7	پیام های ناظر به متن	محمدپارسی روزنامه نگار سیاسی خارج نشین این توثیت رامنتشر کرده است
8	پیام های ناظر به متن	در انتخابات نمایی رای دادن امری خنده دار و بی فایده است
9	پیام های ناظر به زیر متن	با ورود نظام جمهوری اسلامی به کشور، پول ایران بی ارزش شد
10	پیام های ناظر به زیر متن	رای مردم در انتخابات به دلیل نبود ثبات اقتصادی در کشور، تورم بالا و عدم بهبود معشیت و آبادانی بی تاثیر است
11	پیام های ناظر به زیر متن	جمهوری اسلامی با برگزاری انتخابات نمایی مردم رامسخره می کند
12	پیام های ناظر به زیر متن	مسئولین جمهوری اسلامی به وعده های خود عمل نمیکنند و فقط حرف می زنند
13	پیام های ناظر به زیر متن	القای تصویر ذهنی به زنان کم حجاب که با شرکت در انتخابات آزادی های بیشتری در نوع پوشش نصیبشان خواهد شد
14	پیام های ناظر به زیر متن	وقتی رای دادن امری تصنعی است و باعث تغییر نمی شود مردم نباید رای بدهند

مرحله 2- چک پیام (در مجموع 25 نمره)

- کی تولید کرده است؟ (0.5 نمره)
- محمدپارسی
- سابقه و اعتبار تولید کننده؟ (1.5 نمر)
- محمدپارسی روزنامه نگاری است که علیه نظام مطالبی را منتشر نموده است و به دلیل نشر همین مطالب و تبانی علیه امنیت ملی به ۳ سال حبس محکوم شده است .
- کجا تولید شده است؟ (0.5 نمره)
- انگلیس
- کی تولید شده است؟ (05 نمره)

5 بهمن 1402 / 23 ژانویه 2024

چگونه تولید شده است؟

- تکنیک ها (4 نمره)

سانسور	تمسخر	دروغ
توسل به ترس	کلی گویی	تصدیق
		برچسب زدن

حد اقل 4 مورد و هر کدام 1 نمره

در صورتی که دانش آموز تکنیک دیگری پیدا کرد که ارتباط داشته باشد برای هر تکنیک 1 نمره تعلق می گیرد.

- ابزار های فراوانه (0.5 نمره)

تویتر - اینستاگرام

- چه چیز تولید شده است؟ (15 نمره)

حد اقل 6 مورد و هر مورد 2.5 نمره

حق ها:

شماره جمله	دلیل حق بودن
1 و 2	براساس تحقیق ومقایسه قیمت هادرسایت های خریدوفروش
5 و 6 و 7	طبق مستندات تصویری ودرج شده درتویتر وزمان
3	هرحکومتی برای بقا و ایجاد امید در دل مردم قول انجام یکسری از تعهدات را به مردم میدهد و تحقق یا عدم تحقق آن بستگی به قدرت حکومت دارد

باطل ها:

دلیل باطل بودن	شماره جمله
<p>افرادی از عموم مردم با سلايق سياسی متنوع در تمام طول رای گیری، مسئولیت نظارت بر صندوق ها را در کل کشور بر عهده می گیرند. اگر انتخابات در ایران نمایشی بود و بنا بود درصد مشارکت و هم افراد منتخب دروغ باشد، اولاً دشمن تا این اندازه روی رأی ندادن و یا حتی گاهی بر انتخاب گزینه های مورد نظر خودش تاکید نمی کرد. درصد مشارکت در سال های مختلف متفاوت بوده در صورتی که جمهوری اسلامی می توانست آمار بالاتری را اعلام کند مخصوصاً با توجه به حجمه های شدید رسانه ای که هست</p>	<p>4 و 11</p>
<p>شروع افزایش تورم از سالهای قبل از انقلاب آغاز شده است و نه شروع انقلاب؛ (اشاره به مصاحبه ای از محمدرضا پهلوی و تورم ۳۰۰ درصدی) اشاره به عوامل داخلی و خارجی، تحریم ها، کاهش قیمت نفت و... از زمان قاجار سیر واردات شروع شد و دائماً افزایش پیدا کرد و در زمان محمدرضا پهلوی به اوج خود رسید ولی او تورم را با فروش نفت پوشش میداد و چرخ های اقتصادی را فلج کرد. بعد از انقلاب فروش نفت نیز به میزان قابل توجهی به دلیل تحریم کاهش پیدا کرد. اما اکنون بعد از یک قرن تقریباً موازنه صادرات واردات اتفاق افتاده است</p>	<p>9</p>
<p>آمار متفاوت پیشرفت در زمینه های گوناگون نشان می دهد رأی مردم در بهبود وضعیت موثر است به طور مثال درصد فقر طبق آمار بانک جهانی تا قبل از انقلاب اسلامی حدود ۴۶ درصد بوده اما تا آغاز دولت روحانی به ۸ درصد رسید ولی متأسفانه این آمار در دولت ایشان افزایش یافت. و با شروع دولت بعدی، میزان ایجاد شغل و رفع موانع کسب و کار، رشد اقتصادی، دادن تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و مسکن رشد قابل ملاحظه ای داشته؛ و حتی رکورد صادرات غیر نفتی را شکست. و این به معنای رونق اقتصادی است. بنابراین انتخاب درست مردم در خروجی پیشرفت کشور نقش بسزایی دارد</p>	<p>8 و 10 و 12 و 13</p>
<p>عدم شرکت در انتخابات اعتراضی نتیجه بخش نیست؛ زیرا فرد حکمران بر اساس رأی افراد مشارکت کننده انتخاب می شود و سرنوشت کشور را تغییر می دهد و این یعنی عملاً فرد معترض، خود را از حق تصمیم گیری و انتخاب محروم نموده است</p>	<p>15</p>

مرحله 3 - بررسی و نتیجه گیری (در مجموع 10 نمره)

محمدپارسی با اسفاده از تکنیک های دروغ، تمسخر، تحریف، پاره حقیقت گویی و... قصد دارد وضعیت اقتصادی جامعه اسلامی را مسخره کند و این شرایط را به انتخابات ربط دهد و قصد دارد تفکر اذهان عمومی را نسبت به انتخابات تغییر دهد و بگوید انتخابات نمایشی است و در نهایت خود حکومت جمهوری اسلامی تصمیم گیرنده است و رای مردم هیچ چیز را تغییر نمیدهد و علی کریمی با بازنشر این توییت مردم را به عدم شرکت در انتخابات دعوت می کند